

ASSO INITIATIVE VOSGES CENTRE OUEST

Comptes annuels
Bilan au 31/12/2024

1 place du Général de Gaulle
88000 EPINAL
SIRET : 44890952300020



Sommaire

ATTESTATION - SIGNATURE NUMÉRIQUE

Attestation avec conclusion favorable sans observation - Signature numérique	1
--	---

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat (Suite)	5
Annexe au bilan association	6
Règles et méthodes comptables	7
Etat des immobilisations	11
Etat des amortissements	12
Etat des créances	13
Etat des dettes	14
Variation des fonds propres 431-5	15
Tableau de mouvements des subventions d'investissement	16
Etat des provisions et dépréciations	17
Contributions volontaires en nature	18
Effectif moyen	19
Tableau de suivi des legs et donations	20
Engagements financiers	21
Dettes garanties par des sûretés réelles	22
Tableau de subventions d'exploitation	23
Tableau des concours publics	24
Charges à payer et produits à recevoir	25
Produits et charges constatés d'avance	26
Ventilation des ressources d'exploitation	27

DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	28
Bilan Passif détaillé	31
Compte de résultat détaillé	33
Détail du résultat exceptionnel	36

Attestation

Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association INITIATIVE VOSGES CENTRE OUEST relatifs à la période du 01/01/2024 au 31/12/2024 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	905 220 €
Produits d'exploitation :	59 158 €
Résultat net Comptable :	3 910 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Epinal

Le 07/04/2025

MME COULIN SOPHIE
Expert-comptable

In Extenso
signature électronique


Sophie COULIN (20 juin 2025 15:28 GMT+2)

Comptes annuels

Bilan Actif

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024		Au 31/12/2023	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 269	700	569	78
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts	491 071	13 961	477 110	381 301
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	492 340	14 662	477 678	381 379
Comptes de liaison	II			
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	34 201		34 201	21 875
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	393 340		393 340	501 989
Charges constatées d'avance				
TOTAL III	427 542		427 542	523 864
Frais d'émission des emprunts	IV			
Primes de remboursement des obligations	V			
Ecart de conversion actif	VI			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	919 881	14 662	905 220	905 244

Bilan Passif

	31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	370 028	364 323
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	223 863	226 918
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	201 011	190 215
Excédent ou déficit de l'exercice	3 910	2 544
Situation nette	798 811	784 001
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	798 811	784 001
Comptes de liaison		
FONDS REPORTES ET DEDIES	II	
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL III		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	100 000	100 000
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 484	10 916
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	1 926	8 134
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 999	2 192
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL V	106 409	121 243
Ecart de conversion passif		
VI		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	905 220	905 244

Compte de résultat

	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations	11 950	8 000
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	47 200	55 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	8	41
TOTAL I	59 158	63 041
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	21 554	17 508
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	196	
Salaires et traitements	31 740	30 109
Charges sociales	9 264	8 422
Dotations aux amortissements et dépréciations	129	217
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	10	
TOTAL II	62 893	56 256
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-3 735	6 785
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	14 998	15 592
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	2 120	11 937
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	17 117	27 529
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions	933	7 778
Intérêts et charges assimilées	7 117	23 993
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV	8 051	31 771
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	9 067	-4 241
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	5 332	2 544

Compte de résultat (Suite)

	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	392	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	392	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-392	
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
	1 030	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	76 276	90 570
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	72 366	88 026
EXCEDENT OU DEFICIT	3 910	2 544
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature	3 100	3 100
Bénévolat	31 300	34 600
TOTAL	34 400	37 700
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens	3 100	3 100
Prestations en nature		
Personnel bénévole	31 300	34 600
TOTAL	34 400	37 700

ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 905 220 Euros, présenté sous forme de liste, et dégagant un résultat de : 3 910 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRESENTATION GENERALE

Activité de l'Association :

L'association "Initiative Vosges Centre Ouest", créée le 14 janvier 2003, est régie par la loi du 1er juillet 1901.

Notre association Initiative Vosges Centre Ouest est l'une des 206 associations locales Initiative réparties sur tout le territoire métropolitain et ultramarin formant le réseau Initiative France, le premier réseau associatif d'accompagnement et de financement d'entrepreneurs. Notre réseau de service d'intérêt économique général se fixe comme mission de contribuer à la réduction de la fracture sociale et territoriale en se mettant à l'écoute et au service des entrepreneurs, des territoires et du développement de l'économie, de l'innovation, de l'emploi et de la cohésion sociale.

Au cœur de la raison d'être de notre association et de son réseau, figurent l'accompagnement et le financement de créateurs/repreneurs d'entreprise et d'entrepreneurs grâce à des prêts d'honneur personnels, sans intérêts et sans garantie permettant à ces derniers la mobilisation d'autres dispositifs -notamment bancaires- de soutien aux TPE et PME.

Pour réaliser sa mission, notre association s'appuie en particulier sur, d'une part, des collaborateurs professionnels compétents, et d'autre part, un réseau de bénévoles forts de leur expérience entrepreneuriale qui offrent aux porteurs de projets un accompagnement personnalisé, amont et aval au financement accordé par un comité d'agrément bienveillant regroupant des professionnels.

Notre association comme tout le réseau Initiative France est engagée dans un processus de qualité grâce à :

- Une Charte d'éthique, un référentiel « métier », la « promesse Initiative France », un système de qualification
- L'assistance de ses organisations régionales et des services de sa coordination nationale
- Le projet stratégique du réseau pour la période 2022-2025

Notre association a pour objet de déceler et favoriser l'initiative créatrice d'emploi par la création ou la reprise d'une petite entreprise. Elle apporte son soutien par l'octroi d'une aide financière sans garantie ni intérêts pour accompagner les porteurs de projets, par un parrainage et un suivi technique assurés gracieusement. A ce titre elle accorde des "prêts d'honneur" aux porteurs de projets.

Lieu d'exploitation de l'activité de l'Association :

Au sein du centre des affaires, 1 Place du général de Gaulle 88000 EPINAL.

Appartenance à un groupe financier :

Néant

Ci-après le tableau de composition du Fonds Associatif.

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions : :

- du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.
- et des normes comptables et financières spécifiques arrêtées par le réseau Initiative France à la suite de l'entrée en vigueur du règlement ANC 2018-06.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques

Sur l'exercice 2024, notre association locale a étudié 104 dossiers. Sur ces dossiers, 51 projets ont été présentés au Comité d'agrément, dont 51 ont été validés correspondant à 46 prêts personnels accordés.

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Aucun fait significatif n'est à relever à ce jour.

Comptabilité de l'Association

La comptabilité de l'association est présentée sous deux sections distinctes :

- Section FONCTIONNEMENT, relative à l'administration de l'association.
- Section DOTATION, relative à l'attribution des prêts d'honneurs.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Immobilisation financières : les prêts

Les immobilisations financières sont principalement constituées de prêts d'honneur accordés par l'association aux tiers bénéficiaires.

Les prêts d'honneur sont enregistrés en immobilisations financières à leur valeur nominale diminuée des remboursements reçus nets d'éventuels frais accessoires.

Les prêts d'honneur sont consentis pour une durée allant de 36 à 48 mois, avec des montants nominaux de 1.000 € à 21.000 €. Ces prêts sont attribués sur décision d'un comité d'agrément dont le fonctionnement est prévu par les statuts de l'association.

Sur l'exercice 2024, 68 prêts ont été décaissés pour un montant de 322 800 euros dont :

- 13 prêts pour un montant de 83 500 euros accordés en 2023
- 55 prêts pour un montant de 239 300 euros accordés en 2024

Etat des provisions

Sur l'exercice 2024,

- 3 prêts provisionnés pour un montant de 2 119.70 euros ont été repris pour être passés en pertes;

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsqu'il existe un risque de non recouvrement des prêts d'honneur, sur la base du solde de prêt net de couverture par garantie, selon la règle suivante :

- Au delà de 3 et jusqu'à 6 impayés : 50%
- Au delà de 6 impayés : 75%
- En redressement judiciaire ou en liquidation de bien : 100%
- En cas de cessation d'activité : 100%

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les autres créances sont essentiellement composées du solde des subventions à recevoir selon le détail ci-après :

- Solde subvention d'exploitation région 2024 à recevoir = 20 900 €
- Subvention Communautés de Communes 2023 et 2024 à recevoir = 10 200 €
- Cotisations à recevoir = 2 400€

Répartition de la trésorerie

Trésorerie	Montant 31/12/2024	Montant 31/12/2023
Trésorerie Fonds de Prêt	131 642 €	307 983 €
Trésorerie Fonctionnement	261 698 €	194 006 €
Total	393 340 €	501 989 €

Montant des engagements financiers

Au 31/12/2024, le montant des prêts accordés par le comité d'agrément mais non décaissés n'est pas comptabilisé mais figure parmi les engagements hors bilan. Il se répartit comme suit :

Prêts accordés non décaissés	Montant	Quantité	Montant	Quantité
Création	45 100 €	10	40 700 €	8
Transmission / Reprise	34 800 €	7	42 800 €	5
Croissance				
Remarquable				
Santé				
Agricole				
Total	79 900 €	17	83 500 €	13

Fonds propres

Les ressources de fonds de prêts octroyés dans le cadre des prêts d'honneur sont enregistrées dans des comptes d'apports avec ou sans droit de reprise selon les obligations conventionnelles.

Le résultat sur fonds de prêts de l'exercice fait l'objet d'une décision de l'Assemblée Générale Annuelle pour les imputer sur les comptes d'apports pour un montant équivalent, par principe d'imputation des dépréciations de l'actif immobilisé sur les apports qui les ont financés, dans des comptes spécifiques, apparaissant en négatif dans le bilan passif.

Le bénéfice de la section "Dotation" de l'exercice 2024 à hauteur de 275.26€, après approbation de l'assemblée générale, doit être imputé de la façon suivante afin de répondre aux Normes Initiative France:

* Affectation de 275.26€ (quote-part du résultat propre à la gestion des prêts) sur les Apports de Fonds de Prêts.

Les pertes et provisions sont réparties au pourcentage du poids des apports avec ou sans droit de reprise sur le total des ressources de fonds de prêts disponibles.

La variation des fonds propres consacrés à l'activité prêts peut se résumer ainsi :

Fonds de prêts	Montant au 31/12/2024	Montant au 31/12/2023
Fonds sans droit de reprise	370 027.69 €	364 323.44€
Fonds avec droit de reprise	223 862.52 €	226 918.37 €
Report à nouveau	18 181.63 €	18 181.63 €
Résultat Dotation	275.26 €	- 8251.60 €
Total	612 347.10 €	601 171.84 €

La quote-part des fonds propres, affectables au fonctionnement de l'association, se présente ainsi :

Fonds propres de Fonctionnement	Montant au 31/12/2024	Montant au 31/12/2023
Réserves		
Report à nouveau	182 829.09 €	172 033.51 €
<i>Sous total</i>	<i>182 829.09 €</i>	<i>172 033.51 €</i>
Résultat Fonctionnement	3 634.47 €	10 795.58 €
Total	186 463.56 €	182 929.09 €

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 0 €

Subventions d'investissement

Les subventions d'investissement octroyées à l'association sont enregistrées conformément à l'article 312-1 du règlement ANC n°2014-03, dans le compte 131000 "Subventions d'investissement", avec reprise au compte de résultat au rythme de l'amortissement des biens financés, dans le compte 777000.

Contributions volontaires en nature

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 626 heures. La valorisation de ce bénévolat à un taux horaire moyen de 50 €/heure correspond à un montant de 31 300 euros. (396heures correspondant aux participations aux 12 comités d'agréments d'une durée de 3 heures avec 11 bénévoles en moyennes et 230h pour la gestion et le suivi de l'association)

L'association bénéficie d'une mise à disposition gratuite de salles, bureaux et matériels pour 3 100 euros.

Note sur le résultat

Des comptes de résultats distincts entre le fonctionnement et la gestion du fonds de prêts ("Dotation") sont présentés en annexe. Ainsi le résultat de l'exercice se compose de la manière suivante :

	Excédent	Déficit
Résultat Dotation	275.26 €	
Résultat Fonctionnement	3 634.47 €	
Résultat Global	3 909.73 €	

Abandon de frais par les bénévoles

Aucun Frais engagés par les bénévoles dans le cadre de leur mandat n'ont été constatés.

Honoraires du Commissaires aux Comptes (ANC 2014-03)

Honoraires CAC	31/12/2024	31/12/2023
Certification des Comptes	2 400 €	2 400 €
Autres Missions		
Total	2 400 €	2 400 €

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL			
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Générales, agencements et aménagements constructions			
Installations :			
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers			
Matériel :			
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier	2 544		619
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	2 544		619
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	396 449		322 800
TOTAL	396 449		322 800
TOTAL GENERAL	398 993		323 419
CADRE B	Diminutions		Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession	Valeur d'origine des immos en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL			
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Gales, agencements et aménagements const.			
Installations :			
- Techniques, matériel et outillage			
- Gales, agencements et aménagements divers			
- De transport			
Matériel :			
- De bureau et informatique, mobilier		1 894	1 269
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL		1 894	1 269
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières		228 178	491 071
TOTAL		228 178	491 071
TOTAL GENERAL		230 072	492 340

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice				Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immobilisations incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constructions :							
- Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements et aménagements des constructions							
Installations techniques, matériel et outillage industriel							
Installations générales, agencements et aménagements divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier				2 466	128	1 894	700
Emballages récupérables et divers							
TOTAL				2 466	128	1 894	700
TOTAL GENERAL				2 466	128	1 894	700
CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires		Dotations			Reprises		Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions :							
- Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GENERAL							
DOTATIONS NON VENTILEES		REPRISES NON VENTILEES			TOTAL GENERAL NON VENTILE		
CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices				Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

Etat des créances

CREANCES	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	491 071	204 971	286 100
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	701	701	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	33 500	33 500	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	525 272	239 172	286 100
(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice	322 800		
(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice	217 087		

Commentaire

Etat des dettes

DETTES	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :	- A 1 an max. à l'origine - A plus d'1 an à l'origine			
Emprunts et dettes financières diverses	100 000		100 000	
Fournisseurs et comptes rattachés	2 484	2 484		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	1 260	1 260		
Impôts sur les bénéfices	629	629		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	37	37		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	1 999	1 999		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	106 409	6 409	100 000	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

Commentaire

Variation des fonds propres 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	364 323	-5 195	10 900		370 028
Fonds propres avec droit de reprise	226 918	-3 056			223 863
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	190 215	10 795			201 011
Excédent ou déficit de l'exercice	2 544	-2 544	3 910		3 910
Situation nette	784 001		14 810		798 811
Dotations consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions règlementées					
TOTAL	784 001		14 810		798 811

Commentaire

Tableau de mouvements des subventions d'investissement

Nature des subventions	Affectation	Montant à l'origine	Report au résultat de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
TOTAL				

Etat des provisions et dépréciations

	Montant début exercice	Augmentation Dotations ex.	Diminutions : reprises ex. Utilisées	Non utilisées	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées					
Provisions pour investissements					
Provisions relatives aux stocks					
Provisions relatives aux éléments d'actif					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
TOTAL I					
Provisions pour risques et charges					
- litiges					
- amendes et pénalités					
Provisions pour risques					
- pertes de change					
- risque d'emploi					
- autres					
Provisions pour charges sur legs ou donations					
Provisions pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices					
Autres provisions pour risques et charges					
TOTAL II					
Provisions pour dépréciations					
- incorporelles					
- corporelles					
- Sur biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations					
- Titres mis en équivalence					
- Titres de participation					
- autres immobilisations financières	15 148	933	2 120		13 961
Sur stocks et en-cours					
Sur comptes clients					
Sur comptes de confédérations, fédérations, unions, entités affiliées					
Sur créances reçues par legs ou donations					
Autres dépréciations					
Total III	15 148	933	2 120		13 961
TOTAL GENERAL (I+II+III)	15 148	933	2 120		13 961
Dont dotations et reprises :					
- d'exploitation					
- financières		933	2 120		
- exceptionnelles					

Contributions volontaires en nature

	Répartition par nature de charge	
	31/12/2024	31/12/2023
	Débit	Débit
860 - Secours en nature (alimentaire, vestimentaires,...)		
	TOTAL	
861 - Mise a disposition gratuite de biens (locaux, matériel,...)		
Locaux Bureaux et Matériel	3 100	3 100
	TOTAL	3 100
862 - Prestation		
	TOTAL	
864 - Personnel bénévole		
Bénévolat Comités d'Agrément, Gestion et Suivi de l'Association	31 300	34 600
	TOTAL	31 300
	TOTAL GENERAL	34 400
		37 700
	Répartition par nature de ressources	
	31/12/2024	31/12/2023
	Crédit	Crédit
870 - Dons en nature		
	TOTAL	
871 - Prestation en nature		
Mise à disposition Locaux Bureaux et Matériel	3 100	3 100
	TOTAL	3 100
875 - Bénévolat		
Bénévolat Comités d'Agrément, Gestion et Suivi de l'Association	31 300	34 600
	TOTAL	31 300
	TOTAL GENERAL	34 400
		37 700

Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres		
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	1	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	1	

Commentaire

Tableau de suivi des legs et donations

Legs et donations acceptés par le conseil d'administration	Solde des legs et donations en début d'exercice	Encaissements	Décassements et virements pour affectation definitive	Solde des legs et donations en fin d'exercice
Total				

Commentaire

Engagements financiers

ENGAGEMENTS DONNES :

Nature des engagements donnés	Montant en Euros
Effets escomptés non échus	
Aval et cautions	
Crédit-bail mobilier	
Crédit-bail immobilier	
Pensions, retraites et assimilés	
Autres engagements	79 900
TOTAL	79 900

Commentaire :

Les autres engagements correspondent aux prêts d'honneurs accordés au 31/12/2024, mais non décaissés au 31/12/2024.

ENGAGEMENTS RECUS :

Nature des engagements reçus	Montant en Euros
Abandon de créances	
TOTAL	

Commentaires : néant

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Dettes garanties	Montant des sûretés	Valeurs comptables nettes des biens donnés en garantie
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit			
Emprunts et dettes divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
	Total		
Commentaire			

Tableau de subventions d'exploitation

Subventions	Accordées du 01/01/2024 au 31/12/2024	Dont reçues du 01/01/2024 au 31/12/2024	Solde à percevoir
	①	②	①-②
Subvention Grand Est 2024	39 700	18 800	20 900
Subvention Communautés de Communes	5 700	600	5 100
Subvention Michelin	1 800	1 800	
Total subventions d'exploitation	47 200	21 200	26 000

Tableau des concours publics

Nature des concours publics	Accordées du 01/01/2024 au 31/12/2024	Dont reçues du 01/01/2024 au 31/12/2024	Solde À percevoir
	(1)	(2)	(1)-(2)
Total concours publics			

Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 484	7 284
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	16	1 142
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
TOTAL	2 500	8 426

Commentaire

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Créances clients, usagers et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres	33 500	21 850
Valeurs mobilières de placement		
Instruments de trésorerie		
Disponibilités		
TOTAL	33 500	21 850

Commentaire

Produits et charges constatés d'avance

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Produits :	- D'exploitation		
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL			

Commentaire

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Charges :	- D'exploitation		
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL			

Commentaire

Ventilation des ressources d'exploitation

Ventilation des ressources d'exploitation		Montant
Cotisations		11 950
Subventions		47 200
Produits divers		8
TOTAL		59 158

Commentaire

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

	Solde		Variation	
ACTIF	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	568.56	78.25	490.31	629.49
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	1 268.99	2 543.99	-1 275.00	-50.12
28183000 AMORT. MATERIEL BUREAU ET INFO	-700.43	-2 465.74	1 765.31	71.61
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts	477 109.72	381 301.05	95 808.67	25.13
27480000 PRET D HONNEUR	205 061.71	396 448.62	-191 386.91	-48.28
27488596 PRET D HONNEUR ADIYAMAN FARUK	10 888.85		10 888.85	-
27488597 PRET D HONNEUR CEYRAT JULIEN	3 325.00		3 325.00	-
27488598 PRET D HONNEUR ANCEL EMMANUEL	3 305.48		3 305.48	-
27488599 PRET D HONNEUR ANDURAND MARION	1 749.90		1 749.90	-
27488600 PRET D HONNEUR ANT CZAK MARION	11 500.00		11 500.00	-
27488601 PRET D HONNEUR COLLIN GUILLAUME	2 099.51		2 099.51	-
27488602 PRET D HONNEUR CONTINO ANTOINE	2 644.18		2 644.18	-
27488603 PRET D HONNEUR AUBRY CLEMENT	2 083.25		2 083.25	-
27488604 PRET D HONNEUR CONRARD VINCENT	9 791.51		9 791.51	-
27488605 PRET D HONNEUR AUBRY HADRIEN	4 625.00		4 625.00	-
27488606 PRET D HONNEUR CREPIN SAUTER CAMILLE	1 633.24		1 633.24	-
27488607 PRET D HONNEUR BARDOT SEBASTIEN	3 333.30		3 333.30	-
27488608 PRET D HONNEUR BAROTTE EMMANUEL	6 270.69		6 270.69	-
27488610 PRET D HONNEUR DEFAUT CAROLE	5 625.00		5 625.00	-
27488611 PRET D HONNEUR BECU JEAN	2 041.55		2 041.55	-
27488612 PRET D HONNEUR BERENGER ALEXANDRE	1 837.50		1 837.50	-
27488613 PRET D HONNEUR FERRER JULIEN	2 391.21		2 391.21	-
27488614 PRET D HONNEUR FETET MUNSCH AURELIE	4 625.00		4 625.00	-
27488615 PRET D HONNEUR ODINOT NICOLAS	14 000.00		14 000.00	-
27488616 PRET D HONNEUR FREBILLOT OLIVIER	4 750.00		4 750.00	-
27488617 PRET D HONNEUR GALLARD KEVIN	11 083.08		11 083.08	-
27488618 PRET D HONNEUR GEORGES MARION	2 741.51		2 741.51	-
27488619 PRET D HONNEUR HUART NATHALIE	2 410.87		2 410.87	-
27488620 PRET D HONNEUR LUSIER ELODIE	7 525.00		7 525.00	-
27488621 PRET D HONNEUR MARTIN LAETITIA	3 888.85		3 888.85	-

ACTIF	Solde		Montant	Variation
	Au	Au		%
	31/12/2024	31/12/2023		
27488622 PRET D HONNEUR ROUSSELOT MEGAN	5 288.70		5 288.70	-
27488624 PRET D HONNEUR HUMBERT JEREMY	4 374.72		4 374.72	-
27488625 PRET D HONNEUR MARTIN XAVIER	4 750.00		4 750.00	-
27488626 PRET D HONNEUR SABATIER LEA	1 610.75		1 610.75	-
27488627 PRET D HONNEUR GONY RODOLPHE	5 625.00		5 625.00	-
27488628 PRET D HONNEUR KUNZMANN FRANCK	2 488.64		2 488.64	-
27488629 PRET D HONNEUR RAMOS LORINE	5 541.54		5 541.54	-
27488630 PRET D HONNEUR SALAGNAC YOHANN	6 270.69		6 270.69	-
27488631 PRET D HONNEUR GUERY FABIEN	9 187.20		9 187.20	-
27488633 PRET D HONNEUR MARCHAL ANTHONY	4 287.36		4 287.36	-
27488635 PRET D HONNEUR SCHIEFFER EMMANUEL	6 027.64		6 027.64	-
27488636 PRET D HONNEUR LAMURE GUILLAUME	4 633.24		4 633.24	-
27488637 PRET D HONNEUR METZ THIEBAUT	2 812.50		2 812.50	-
27488638 PRET D HONNEUR ROUSSEL MARGAUX	5 288.70		5 288.70	-
27488640 PRET D HONNEUR HERBE ETIENNE	3 305.48		3 305.48	-
27488641 PRET D HONNEUR MONCOZET NADEGE	2 508.19		2 508.19	-
27488642 PRET D HONNEUR LARUELLE FABRICE	1 808.23		1 808.23	-
27488643 PRET D HONNEUR THIERY ALINE	2 415.85		2 415.85	-
27488644 PRET D HONNEUR THIRIOT FRANCK	6 319.25		6 319.25	-
27488645 PRET D HONNEUR LAURAIN SONIA	1 041.26		1 041.26	-
27488647 PRET D HONNEUR THOMAS ALEXIS	6 610.96		6 610.96	-
27488648 PRET D HONNEUR LECOMTE MARIELLE	4 666.40		4 666.40	-
27488649 PRET D HONNEUR THOMAS ARNAUD	5 133.15		5 133.15	-
27488650 PRET D HONNEUR LENAIN CHRISTELLE	1 837.50		1 837.50	-
27488651 PRET D HONNEUR PETITFOUR AURORE	2 819.06		2 819.06	-
27488652 PRET D HONNEUR THOMAS CHRISTOPHE	7 777.71		7 777.71	-
27488653 PRET D HONNEUR VOIRIN CEDRIC	5 133.15		5 133.15	-
27488654 PRET D HONNEUR LIEVRE EMILIE	1 633.24		1 633.24	-
27488655 PRET D HONNEUR TOUSSAINT ANNE	3 221.95		3 221.95	-
27488658 PRET D HONNEUR VALCKE SANDY	6 610.96		6 610.96	-
27488659 PRET D HONNEUR VIRY ALICIA	6 416.52		6 416.52	-
27488660 PRET D HONNEUR GOMES CYRILLE	3 013.82		3 013.82	-
27488661 PRET D HONNEUR JONQUARD BAPTISTE	3 013.82		3 013.82	-
27488662 PRET D HONNEUR GANTOIS PAUL	4 200.00		4 200.00	-
27488663 PRET D HONNEUR GANTOIS HUGO	4 200.00		4 200.00	-
27488664 PRET D HONNEUR JORAND SEBASTIEN	2 800.00		2 800.00	-
27488665 PRET D HONNEUR MANSION	5 166.46		5 166.46	-
29740000 PROVISION DEPRECIATION DES PRETS D'HONNEUR	-13 961.11	-15 147.57	1 186.46	7.84
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	477 678.28	381 379.30	96 298.98	25.25
Comptes de liaison II				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	34 201.12	21 875.23	12 325.89	56.35
42100000 SALAIRE NET A PAYER		25.23	-25.23	-100.00
43100000 CHARGES SOC.URSSAF A PAYE	701.12		701.12	-
46870000 DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR	10 200.00	5 100.00	5 100.00	100.00
46870200 APP.FCT CONS.REG. A RECEV	20 900.00	15 900.00	5 000.00	31.45
46875600 PRODUITS A RECEVOIR COTISATIONS	2 400.00	850.00	1 550.00	182.35
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de Trésorerie				
Disponibilité	393 340.38	501 989.08	-108 648.70	-21.64

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
51230000 LIVRET CAISSE D'EPARGNE FONCTIONNEMENT	86 014.13	83 508.86	2 505.27	3.00
51240000 CIC FONCTIONNEMENT	4 838.33	2 749.27	2 089.06	75.99
51292000 CIC TEMPO OBNL 00068645705		54 000.00	-54 000.00	-100.00
51292100 C.A.T. 00068645707	54 000.00		54 000.00	-
51293000 COMPTES A TERME CAISSE EPARGNE FONCT.		30 000.00	-30 000.00	-100.00
51293100 COMPTES A TERME CAISSE EPARGNE DOTATION	20 000.00	100 000.00	-80 000.00	-80.00
51710000 CAISSE EPARGNE ENGAGEMENT	111 642.32	207 982.63	-96 340.31	-46.32
51711000 CAISSE EPARGNE FONCTIONNEMENT	116 845.60	23 748.32	93 097.28	392.02
Charges constatées d'avance				
TOTAL III	427 541.50	523 864.31	-96 322.81	-18.39
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecart de conversion actif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	905 219.78	905 243.61	-23.83	

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation		
	Au	Au	Montant	%	
	31/12/2024	31/12/2023			
FONDS PROPRES					
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires	370 027.69	364 323.44	5 704.25	1.57	
10240000 APPORTS SANS DROITS DE REPRISE	482 872.95	472 672.95	10 200.00	2.16	
10243300 EC LOR	700.00		700.00	-	
10249800 PROV / APPORTS SDR	-20 738.33	-23 357.10	2 618.77	11.21	
10249900 PERTES/ APPORTS SDR	-92 806.93	-84 992.41	-7 814.52	-9.19	
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires	223 862.52	226 918.37	-3 055.85	-1.35	
10340000 APPORTS AVEC DROITS DE REPRISE	278 000.00	278 000.00			
10394100 PROV / APPORTS ADR	-4 323.61	-5 863.82	1 540.21	26.26	
10394200 PERTES / APPORTS ADR	-49 813.87	-45 217.81	-4 596.06	-10.16	
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	201 010.72	190 215.14	10 795.58	5.68	
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDIT.	201 010.72	190 215.14	10 795.58	5.68	
Excédent ou déficit de l'exercice	3 909.73	2 543.98	1 365.75	53.69	
Situation nette	798 810.66	784 000.93	14 809.73	1.89	
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL I	798 810.66	784 000.93	14 809.73	1.89	
Comptes de liaison II					
FONDS REPORTES ET DEDIES					
Fonds reportés liés aux legs ou donations					
Fonds dédiés					
TOTAL III					
PROVISIONS					
Provisions pour risques					
Provisions pour charges					
TOTAL IV					
DETTES					
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit					
Emprunts et dettes financières diverses	100 000.00	100 000.00			
16811000 EMPRUNT 100k? CCI 2023- CONVENTION PRET 5ANS	100 000.00	100 000.00			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 484.00	10 916.40	-8 432.40	-77.24	
40100000 FOURNISSEURS		3 632.40	-3 632.40	-100.00	
40810200 HONORAIRES COMPTABLES	84.00	4 884.00	-4 800.00	-98.28	
40810300 HONORAIRES CAC	2 400.00	2 400.00			
Dettes des legs ou donations					

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Dettes fiscales et sociales	1 926.02	8 134.00	-6 207.98	-76.32
42830000 Personnel charges à payer et produits à recevoir		817.00	-817.00	-100.00
43100000 CHARGES SOC.URSSAF A PAYE		2 700.00	-2 700.00	-100.00
43110000 URSSAF- ECHEANCIER COVID -> 11/2024		4 292.00	-4 292.00	-100.00
43730000 RETRAITE	1 072.55		1 072.55	-
43750000 PREVOYANCE	44.22		44.22	-
43760000 MUTUELLE	143.46		143.46	-
43863000 PROV CHARGES SOCIALES A PAYER		325.00	-325.00	-100.00
44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	21.06		21.06	-
44400000 État impôts sur les bénéfices	629.00		629.00	-
44863000 FORMATION PROFESSIONNELLE	15.73		15.73	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	1 999.10	2 192.28	-193.18	-8.80
46700000 PRETS TROPS PRELEVES	55.88	437.49	-381.61	-87.19
46720000 FONDS GARANTIE SOFARIS	1 943.22	1 754.79	188.43	10.71
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL V	106 409.12	121 242.68	-14 833.56	-12.23
Ecarts de conversion passif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	905 219.78	905 243.61	-23.83	

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	11 950.00	8 000.00	3 950.00	49.38
75600000 COTISATIONS	10 800.00	7 900.00	2 900.00	36.71
75611000 COT IN'BO		100.00	-100.00	-100.00
75612000 COT ECTI-TRAORE	150.00		150.00	-
75613000 COT GROUPAMA-GODARD	1 000.00		1 000.00	-
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	47 200.00	55 000.00	-7 800.00	-14.18
74200200 SUBV.CONSEIL REGIONAL	36 500.00	41 900.00	-5 400.00	-12.89
74200210 SUBV. BPI PRET SOLIDAIRE	3 200.00	2 600.00	600.00	23.08
74200600 SUBV GESTION COMCOM MIRECOURT/DOMPAIRE	600.00	3 000.00	-2 400.00	-80.00
74200700 SUBVENTION MICHELIN	1 800.00	1 800.00		
74200800 SUBV GESTION COMCOM EPINAL	5 100.00	5 100.00		
74200900 SUBV. GESTION COMCOM RAMBERVILLERS		600.00	-600.00	-100.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	8.27	40.95	-32.68	-80.49
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	8.27	40.95	-32.68	-80.49
TOTAL I	59 158.27	63 040.95	-3 882.68	-6.16
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	21 554.01	17 508.21	4 045.80	23.11
60630000 PETIT MATERIEL	4.94		4.94	-
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIF	188.12	99.00	89.12	89.90
61300000 LOCATIONS	5 408.40	5 408.40		
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	1 646.04	86.88	1 559.16	+1 000.00
62260000 HONORAIRES	7 899.60	7 284.00	615.60	8.46
62261000 FR.RECOUVREMENT/PRET HON.	1 024.49		1 024.49	-
62310000 PUBLICITE	95.80		95.80	-
62380000 POURBOIRES, DONOS ET CAD.		76.00	-76.00	-100.00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	452.78	223.86	228.92	102.23
62571000 DEPLA.MISSIONS RECEPTIONS	760.41	663.48	96.93	14.63
62610000 TELECOM	537.89	509.97	27.92	5.49
62620000 FRAIS POSTAUX	78.69		78.69	-
62700000 SERVICES BANCAIRES	563.85	397.62	166.23	41.71
62800100 COTISATION RESEAU LORRAIN (INITIATIVE GRAND EST)	850.00	850.00		
62800200 COTISATION FRANCE INITIATIVE	2 043.00	1 909.00	134.00	7.02

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Montant	Variation
	31/12/2024	31/12/2023		%
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	195.68		195.68	-
63320000 TAXE APPRENTISSAGE	0.05		0.05	
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	195.63		195.63	-
Salaires et traitements	31 740.30	30 108.84	1 631.46	5.42
64110000 REMUNERATIONS PERSONNEL	30 740.30	30 108.84	631.46	2.10
64130000 PRIMES PPV	1 000.00		1 000.00	-
Charges sociales	9 264.12	8 421.91	842.21	10.00
64510000 COTISATIONS SOCIALES	6 973.43	7 818.43	-845.00	-10.81
64520000 MUTUELLE	516.48	501.48	15.00	2.99
64530000 RETRAITE	1 648.45		1 648.45	-
64550000 PREVOYANCE	18.96		18.96	-
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	106.80	102.00	4.80	4.90
Dotations aux amortissements et dépréciations	128.69	216.66	-87.97	-40.55
68112000 DOT.AMORT.IMMO.COPORELLES	128.69	216.66	-87.97	-40.55
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	10.34		10.34	-
65800000 CHARGES DIVERSES GEST.	10.34		10.34	-
TOTAL II	62 893.14	56 255.62	6 637.52	11.80
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-3 734.87	6 785.33	-10 520.20	-155.04
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	14 997.70	15 592.49	-594.79	-3.81
76810000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	8 791.53	4 010.25	4 781.28	119.25
76820000 GARANTIES/PERTES S/PRET H	6 206.17	11 582.24	-5 376.07	-46.42
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	2 119.70	11 936.88	-9 817.18	-82.24
78662000 REP. PROV DEP PRETS D HONNEUR	2 119.70	11 936.88	-9 817.18	-82.24
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	17 117.40	27 529.37	-10 411.97	-37.82
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions	933.24	7 777.90	-6 844.66	-88.00
68662000 DOT.PROV.DEPR.PRET HONNEU	933.24	7 777.90	-6 844.66	-88.00
Intérêts et charges assimilées	7 117.37	23 992.82	-16 875.45	-70.34
66820000 PERTES S/PRETS D_HONNEUR	7 117.37	23 992.82	-16 875.45	-70.34
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV	8 050.61	31 770.72	-23 720.11	-74.66
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	9 066.79	-4 241.35	13 308.14	-313.77
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	5 331.92	2 543.98	2 787.94	109.59
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	392.19		392.19	-
67200000 CHARGES EXPLOIT./EXER.ANT	392.19		392.19	-
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
TOTAL VI	392.19		392.19	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-392.19		-392.19	
Participations des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII	1 030.00		1 030.00	-
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 030.00		1 030.00	-
Total des produits (I + III + V)	76 275.67	90 570.32	-14 294.65	-15.78
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	72 365.94	88 026.34	-15 660.40	-17.79
EXCEDENT OU DEFICIT	3 909.73	2 543.98	1 365.75	53.69

Détail du résultat exceptionnel

Détail du résultat exceptionnel	Solde		Variation
	31/12/2024	31/12/2023	Montant %
Produits Exceptionnels			
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			
Produits exceptionnels sur opérations en capital			
Reprises sur provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS			
Charges Exceptionnelles			
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	392.19	392.19	-
67200000 CHARGES EXPLOIT./EXER.ANT	392.19	392.19	-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			
TOTAL DES CHARGES	392.19	392.19	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-392.19	-392.19	

In Extenso

IN EXTENSO EPINAL
38, rue Léo Valentin
88000 Epinal

www.inextenso.fr
© 2019 In Extenso & Associés






IVCO - Comptes annuels 31.12.2024

Rapport d'audit final

2025-06-20

Créé le :	2025-06-20
De :	lydie pierrat (iel@inextenso.fr)
État :	Signé
ID de transaction :	CBJCHBCAABAEW6-2RsJrrrKA_9pVIS1e8se1SPd51W3

Historique de "IVCO - Comptes annuels 31.12.2024"

-  Document créé par lydie pierrat (iel@inextenso.fr)
2025-06-20 - 11:54:19 GMT
-  Document envoyé par e-mail à Sophie COULIN (sophie.coulin@inextenso.fr) pour signature
2025-06-20 - 11:54:24 GMT
-  E-mail consulté par Sophie COULIN (sophie.coulin@inextenso.fr)
2025-06-20 - 13:28:42 GMT
-  Document signé électroniquement par Sophie COULIN (sophie.coulin@inextenso.fr)
Date de signature : 2025-06-20 - 13:28:51 GMT - Source de l'heure : serveur
-  Accord terminé
2025-06-20 - 13:28:51 GMT



Adobe Acrobat Sign

